
Департамент образования Администрации города Омска 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 

 «Средняя общеобразовательная школа № 79» 

Ленинского административного округа 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.10.2023 г.            № 240-1 

 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации № 03-1553 

от 28.09.2023 г. «Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся БОУ г. Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 79» (Приложение 1) 

2. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся заместителю директора Воропаевой Ирине Петровне 

ознакомить с Планом мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся, участников образовательных 

отношений. 

3. Техническому специалисту Кибаль Ольге Юрьевне опубликовать настоящий 

приказ и План мероприятий на сайте БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 79», разместить на информационных стендах. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор         М.В. Лутонина 

 

С приказом ознакомлены       И.П. Воропаева 

 

          О.Ю. Кибаль 

   

 


		2024-12-22T20:22:24+0600
	Лутонина Марина Викторовна




